
PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, quarta-feira, 21 de novembro de 2018 - Correio Popular A vida não foi feita para o homem perder.6

AVISO DE VENDA

MINISTÉRIO DA 
FAZENDA

Edital de Leilão Público nº 5009/2018/1° LEILÃO
A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CAIXA, por meio da Gerência de Filial Alienar Bens Móveis e Imóveis 

- GILIE/BE – Representação Porto Velho/RO, torna público aos interessados que venderá, pela maior oferta, 
respeitado o preço mínimo de venda, constante do anexo II, deste Edital, no estado físico e de ocupação em 
que se encontra(m), imóvel (is) recebido (s) em garantia, nos contratos inadimplentes de Alienação Fiduciária, de 
propriedade da EMGEA ou de propriedade da CAIXA, discriminados no Anexo II do Edital. O Edital de Leilão Público 
- Condições Básicas, do qual é parte integrante o presente aviso de Venda, estará à disposição dos interessados, 
no período de 21/11/2018 até 05/12/2018, em horário bancário, nas Agências da CAIXA situadas em Rondônia, 
na Gerência de Filial Alienar Bens Móveis e Imóveis - GILIE/ BE – Representação Porto Velho/RO, situada na Av. 
Carlos Gomes, n° 660 - 2º andar – Centro – Porto Velho/RO, no horário das 09:00 às 14:00 horas e no escritório da 
Leiloeira Evanilde Aquino Pimentel, situado na Rua Das Pedras, nº 454 – Bairro Jardim dos Migrantes – Ji-Paraná/
RO em horário comercial, fones (69) 98133-1688 e (69) 3421-1869. (Site: www.rondonialeiloes.com.br). O Edital 
estará disponível também no site: www.caixa.gov.br Os interessados que desejarem contar com financiamento, 
ou utilizar recursos do FGTS, deverão dirigir-se às Agências da CAIXA, em tempo hábil para inteirar-se das 
condições gerais. O 1° Leilão realizar-se-á no dia 05/12/2018, às 09:00 horas, no Auditório da Leiloeira Evanilde 
Aquino Pimentel, situado na Rua Das Pedras, nº 454 – Bairro Jardim dos Migrantes na cidade de Ji-Paraná/RO, na 
presença dos interessados ou seus procuradores que comparecerem no ato. O leilão admite lances na modalidade 
presencial e internet.

Gerente de Filial da GILIE

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL DE LOCALIZAÇÃO
Razão Social: GONCALO & FARIAS LTDA, inscrito no CNPJ: 
11.339.070/0001-95, Localização: Av. Marechal Rondon, n° 1667, 
Sala 3, Bairro: Centro, CEP: 76.900-121, Ji-Paraná - RO, torna 
público que requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio 
Ambiental, em 20/11/2018, a Licença Municipal de Localização 
para a atividade de Comércio varejista de animais vivos e de 
artigos e alimentos para animais de estimação. 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 064/CPL/2018
PROCESSO Nº 1005/SEMED/2018
REGISTRO DE PREÇOS
A Prefeitura Municipal de Alvorada do Oeste/RO, por seu 
Pregoeiro nomeado pelo Decreto Nº 050/GAB/PREF/2018, 
torna público que realizará Licitação na Modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO COM PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/
EPP/MEI, fica estabelecido a preferência na contratação de em-
presas localizadas no município de ALVORADA DO OESTE, 
até o limite de 10% acima do melhor preço válido, caso não 
houver ME/EPP/MEI no município o beneficio se estenderá 
aos municípios que fazem parte da MICROREGIÃO, ou seja, 
Ji-Paraná, São Miguel do Guaporé, Urupá, Nova Brasilân-
dia D´ Oeste e Presidente Médici e MESORREGIÕES de 
Rondônia, conforme a (Lei Municipal 878/2017 Art. 1º); (Lei 
Complementar 123/2006 Arts. 47º, p.u e 49º, I; II; III; IV e V); 
(Lei. 147/2014 Art. 48º, I) e (Decreto 8538/2015 Art. 9º, I), PO-
DERÁ PARTICIPAR outros municípios do Estado de Rondônia, 
abrangendo as MESORREGIÕES bem como empresas de 
outros Estados cientes da preferência da MICRORREGIÃO, do 
tipo menor preço, e será julgado pelo menor preço por ITEM, 
nos termos da lei nº 10520/02 decreto federal 5.450/05, decreto 
federal 7.892/13, decreto estadual 18.340/13, decreto Municipal 
nº 27/07, aplicando-se subsidiariamente a lei nº 8.666/93, Lei 
Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei 
Complementar 147 de 07 de agosto de 2014 e no que couber 
Decreto 8.538/2015, para atender as Secretarias. DO OBJETO: 
Contratação de empresa, através do sistema de registro de preços 
para futuro e eventual prestação de (serviços de borracharia), 
por um período de 12 (doze) meses, para atender as necessidades 
das Secretarias Municipais do Município de Alvorada do Oeste/
RO, valor estimado: R$ 36.295,99 (trinta e seis mil duzentos 
e noventa e cinco reais e noventa e nove centavos), conforme 
especificações e condições complementares descritas nos Anexos 
deste Edital. 
b) Da sessão de abertura:
Cadastramento de propostas até o dia:   04/12/18 às 09:55 hs.
Abertura das propostas:
04/12/18 às 10:00 hs.
Inicio do pregão:
04/12/18 às 10:30 hs.
Para todas as referências de tempo será observado o horário de 
Brasília – DF.       
LOCAL: www.licitanet.com.br 
c) Da Autorização: Processo Administrativo Nº 1005/SE-
MED/2018.
Maiores Informações serão fornecidas de segunda a sexta-feira, 
no horário das 08h00min às 13h00min, na sala de Compras e 
Licitação da Prefeitura Municipal de Alvorada D’Oeste, sito a 
Av. Marechal Deodoro N.4695 – Bairro: três poderes, através 
do telefone nº (0xx69) 3412-2647 ou pelo site www.alvorada-
dooeste.ro.gov.br Onde Poderá ser adquirido o Edital completo 
e seus anexos.

Alvorada D’Oeste/RO, 20 de novembro de 2018.

OLDIGLEI ODAIR VERONEZ
PREGOEIRO SUBSTITUTO

EXTRATO 2ª REDUÇÃO DE PREÇOS 
DA ATA REGISTRO DE PREÇOS 

PROCESSO Nº 193/GABINETE/2018
PREGÃO ELETRONICO N° 002/CPL/2018
ATA DE REG. DE PREÇOS N° 002/GABINETE/2018
Comunicamos a quem interessar que a PREFEITURA MUNICI-
PAL DE ALVORADA DO OESTE – RO, Executivo Municipal, 
Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrito no CNPJ sob o nº 
15.845.491/0001-90, com sede na Avenida Marechal Deodoro, 
4695 – Três Poderes, neste ato representado pelo Prefeito Mu-
nicipal em exercício, Senhor José Walter da Silva, com base 
no decreto estadual n° 18340/2013 artigo 2º, e Lei Federal nº 
8.666/93 artigo 65, diante do parecer da Procuradoria Geral do 
Município e da Controladoria Geral do Município, desta forma 
autorizou a REDUÇÃO DE PREÇOS da ARP, mencionada 
na proporção de -1,75% (menos um vírgula setenta e cinco por 
cento) para o Óleo Diesel S10, passando a prevalecer o valor 
abaixo identificado.

        

             
Alvorada do Oeste/RO, 20 de novembro de 2018.

José Walter da Silva
Prefeito Municipal

M. C. DE ALMEIDA EIRELLI - EPP
Detentor

Oldiglei Odair Veronez
Pregoeiro Substituto

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/CPL/2018
PROCESSO Nº 1005/SEMED/2018
REGISTRO DE PREÇOS
DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, ATRAVÉS 
DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO 
E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE (SERVIÇOS DE BORRA-
CHARIA), POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, POIS 
IRÁ ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS 
ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ALVORADA DO OESTE/RO, POR UM PERÍODO DE 12 
(DOZE) MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CON-
DIÇÕES COMPLEMENTARES DESCRITAS NOS ANEXOS 
DESTE EDITAL.

Alvorada do Oeste/RO, 20 de novembro de 2018.
 

OLDIGLEI ODAIR VERONEZ
PREGOEIRO SUBSTITUTO

 ÓRGÃO	 DATA   NOME DO FUNCIONÁRIO   
ASS/CARIMBO_________________________

PREFEITURA______/____/_____

CÂMARA______/____/_____

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº: 037/ASJUR/2018
Processo Administrativo: GI-581/2018
Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeirópolis/RO
Contratado: ANA PAULA BRITO DE ALMEIDA EIRELI.

Objeto: Prestação de serviços de pessoa jurídica para ministrar 
oficina de arte e pintura às crianças e adolescentes do município 
de Teixeirópolis/RO.

Prazo: O presente contrato é celebrado pelo prazo de 06 (seis) 
meses, contados a partir da assinatura do contrato e da ordem de 
serviço, podendo ser prorrogado e/ou aditado nos termos do art. 
65, e § 1º da Lei 8.666/93.

Valor: Dá-se ao contrato o valor total de R$ 9.000,00 (nove mil 
reais).

Data: Teixeirópolis/RO, 24 de Outubro de 2018.

Assinam: 

ANA PAULA BRITO DE ALMEIDA EIRELI 
Almiro Soares

Antônio Zotesso

LICENÇA MUNICIPAL DE LOCALIZAÇÃO 
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, 
nº 1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna pú-
blico que requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente de Ji-Paraná, em 09/11/2018, a Licença Municipal de 
Localização para a atividade de CONSTRUÇÃO DE PISTA DE 
PASSEIO, PAISAGISMO E ÁREA DE VIVÊNCIA NO PARQUE 
ECOLÓGICO, localizado na rua Estrada Velha, antiga BR 364, no 
Município de Ji-Paraná / RO. CONVÊNIO Nº 205/DPCN/2018 

Ji-Paraná/RO, 09 de novembro de 2018

MARCITO APARECIDO PINTO
Prefeito Municipal

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, 
nº 1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna pú-
blico que requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente de Ji-Paraná, em 09/11/2018, a Licença Municipal de 
Instalação, para a atividade de CONSTRUÇÃO DE PISTA DE 
PASSEIO, PAISAGISMO E ÁREA DE VIVÊNCIA NO PARQUE 
ECOLÓGICO, localizado na rua Estrada Velha, antiga BR 364, no 
Município de Ji-Paraná / RO. CONVÊNIO Nº 205/DPCN/2018 

Ji-Paraná/RO, 09 de novembro de 2018

MARCITO APARECIDO PINTO
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

REDUÇÃO DE PREÇOS
EXTRATO 2ª REDUÇÃO DE PREÇOS DA ATA REGISTRO 
DE PREÇOS 
PROCESSO Nº 183/SEMFAZ/2018
PREGÃO ELETRONICO N° 004/CPL/2018
ATA DE REG. DE PREÇOS N° 004/SEMFAZ/2018
Comunicamos a quem interessar que a PREFEITURA MUNICI-
PAL DE ALVORADA DO OESTE – RO, Executivo Municipal, 
Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrito no CNPJ sob o nº 
15.845.491/0001-90, com sede na Avenida Marechal Deodoro, 4695 
– Três Poderes, neste ato representado pelo Prefeito Municipal em 
exercício, Senhor José Walter da Silva, com base no decreto estadual 
n° 18340/2013 artigo 2º, e Lei Federal nº 8.666/93 artigo 65, diante 
do parecer da Procuradoria Geral do Município e da Controladoria 
Geral do Município, desta forma autorizou a REDUÇÃO DE 
PREÇOS da ARP, mencionada na proporção de -1,75% (menos 
um vírgula setenta e cinco por cento) para o Óleo Diesel Comum, 
passando a prevalecer o valor abaixo identificado.

                                             

Alvorada do Oeste – RO, 20 de novembro de 2018.

José Walter da Silva – Prefeito Municipal
José João Domiciano - Secretário Municipal de Saúde – Inter-
veniente
Edi Portolan - Secretaria Municipal de Promoção da Criança e do 
Adolescente – Interveniente
Cleonice Moura da Silva - Secretária Municipal de Educação – 
Interveniente
Márcia da Silva - Secretária Municipal de Assistência Social – 
Interveniente
José Almeida da Silva - Superintendente do SAAE – Interveniente
Laércio Silvério - Secretário Municipal de Obras e Serviços Pú-
blicos – Interveniente
Francisco Luciano de Holanda - Secretário Municipal de Desenv. 
Urbano – Interveniente
Vicente Tavares de Souza - Secretário Municipal de Fazenda – 
Interveniente
João Paulo Fambre dos Santos - Secretário Municipal de Agri-
cultura – Interveniente
M. C. DE ALMEIDA EIRELLI - EPP – Detentor

Oldiglei Odair Veronez
Pregoeiro Substituto

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

JORNAL CORREIO POPULAR

“Não perca tempo,   
valorize seu dinheiro”

Ligue - 3421-6853

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE 
ReDuÇÃO De PReÇOS 

eXTRATO 2ª ReDuÇÃO De PReÇOS DA ATA RegiSTRO De 
PReÇOS  
PROCeSSO Nº 183/SeMFAZ/2018 
PRegÃO eLeTRONiCO N° 004/CPL/2018 
ATA De Reg. De PReÇOS N° 004/SeMFAZ/2018 
Comunicamos a quem interessar que a PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA DO OESTE – RO, Executivo Municipal, Pessoa 
Jurídica de Direito Público, inscrito no CNPJ sob o nº 
15.845.491/0001-90, com sede na Avenida Marechal Deodoro, 4695 
– Três Poderes, neste ato representado pelo Prefeito Municipal em 
exercício, Senhor José Walter da Silva, com base no decreto 
estadual n° 18340/2013 artigo 2º, e Lei Federal nº 8.666/93 artigo 65, 
diante do parecer da Procuradoria Geral do Município e da 
Controladoria Geral do Município, desta forma autorizou a 
ReDuÇÃO De PReÇOS da ARP, mencionada na proporção de -
1,75% (menos um vírgula setenta e cinco por cento) para o Óleo 
Diesel Comum, passando a prevalecer o valor abaixo identificado. 

item Produto unid. Quant. Preço acordado 
no 2º 

Realinhamento 

Porcentag
em 

Pedida 
Redução 

Valor 
Negociado  

Marca 

02 Óleo 
Diesel 
Comum 

Litros 120.804,97 4,03 -1,75% 3,96 Equador 

                                              
                Alvorada do Oeste – RO, 20 de novembro de 2018. 

José Walter da Silva – Prefeito Municipal 
José João Domiciano - Secretário Municipal de Saúde – 
interveniente 
edi Portolan - Secretaria Municipal de Promoção da Criança e do 
Adolescente – interveniente 
Cleonice Moura da Silva - Secretária Municipal de Educação – 
interveniente 
Márcia da Silva - Secretária Municipal de Assistência Social – 
interveniente 
José Almeida da Silva - Superintendente do SAAE – interveniente 
Laércio Silvério - Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos 
– interveniente 
Francisco Luciano de Holanda - Secretário Municipal de Desenv. 
Urbano – interveniente 
Vicente Tavares de Souza - Secretário Municipal de Fazenda – 
interveniente 
João Paulo Fambre dos Santos - Secretário Municipal de 
Agricultura – interveniente
M. C. De ALMeiDA eiReLLi - ePP – Detentor 

Oldiglei Odair Veronez 
Pregoeiro Substituto 

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE 
ReDuÇÃO De PReÇOS 

eXTRATO 2ª ReDuÇÃO De PReÇOS DA ATA RegiSTRO De 
PReÇOS  
PROCeSSO Nº 193/gABiNeTe/2018 
PRegÃO eLeTRONiCO N° 002/CPL/2018 
ATA De Reg. De PReÇOS N° 002/gABiNeTe/2018 
Comunicamos a quem interessar que a PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA DO OESTE – RO, Executivo Municipal, Pessoa 
Jurídica de Direito Público, inscrito no CNPJ sob o nº 
15.845.491/0001-90, com sede na Avenida Marechal Deodoro, 4695 
– Três Poderes, neste ato representado pelo Prefeito Municipal em 
exercício, Senhor José Walter da Silva, com base no decreto 
estadual n° 18340/2013 artigo 2º, e Lei Federal nº 8.666/93 artigo 65, 
diante do parecer da Procuradoria Geral do Município e da 
Controladoria Geral do Município, desta forma autorizou a 
ReDuÇÃO De PReÇOS da ARP, mencionada na proporção de -
1,75% (menos um vírgula setenta e cinco por cento) para o Óleo 
Diesel S10, passando a prevalecer o valor abaixo identificado. 

Item Produto Unid. Quant. Preço acordado 
no 3º 

Realinhamento 

Porcentagem 
Pedida 

Redução 

Valor 
Negociado 

Marca 

01 Óleo 
Diesel 
S10 

Litros 4.000 4,10 -1,75% 4,03 equador 

                      
Alvorada do Oeste/RO, 20 de novembro de 2018. 

José Walter da Silva – Prefeito Municipal 
M. C. De ALMeiDA eiReLLi - ePP – Detentor 

Oldiglei Odair Veronez 
Pregoeiro Substituto 

http://www.licitanet.com.br
http://www.alvoradadooeste.ro.gov.br
http://www.alvoradadooeste.ro.gov.br


AMAPE
Produção audiovisual

3422-29 13

PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, quarta-feira, 21 de novembro de 2018 - Correio Popular

Torne-se capaz de elogiar os outros em sua ausência. 7
Aviso de Licitação 

Pregão Eletrônico Nº: 96/CPL/2018
Edital Nº: 109/CPL/2018
A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis – RO, através do Pre-
goeiro nomeado pelo Decreto Municipal nº 02/GAB/2018 de 
04 de janeiro de 2018, torna público que realizará a Licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço e será jul-
gada Menor Preço por ITEM, nos termos da Lei nº 10.520/02, 
Decretos Federais nº 3.555/00 e 5.450/05, Decreto Municipal nº 
083/GP/07, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93. Para 
atender a Secretaria Municipal de Saúde – SEMSAU. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÕES DE 
MATERIAL PERMANENTE CADEIRA PRESIDENTE 
ANATÔMICA E MATERIAL DE CONSUMO APOIO 
ERGONÔMICO PARA OS PÉS. Estimado no valor de: R$ 
1.498,96 (mil e quatrocentos e noventa e oito reais e noventa 
e seis centavos). Processo Administrativo nº GI-679/2018 – Data 
para cadastro de proposta 21/11/2018 a partir das 09:00h, Até  o 
dia 04/12/2018 Até as 09:00h, data para abertura de propostas dia 
04/12/2018  as 09:05h, e inicio da sessão pública: dia 04/12/2018, 
com início às 11:00h, horário de Brasília – DF, local www.licitanet.
com.br. Informações Complementares: O Edital encontrar-se-á 
a disposição dos interessados no site supracitado ou na Sala de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Teixeirópolis - RO, sito à Av. 
Afonso Pena, n° 2280, Centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto 
feriados, em horário de expediente das 07:00 às 13:00 horas, ou 
pelo site www.teixeiropolis.ro.gov.br, para maiores informações 
através do telefone (69) 3465 1112.

Teixeirópolis/RO, 20 de novembro de 2018.

Jean Vieira de Araujo
Pregoeiro

Decreto nº 02/GAB/2018 de 04/01/2018

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Pelo presente Termo de Homologação, Eu, ANTÔNIO ZOTES-
SO, Prefeito Municipal de Teixeirópolis RO, à vista ao TERMO 
DE ADJUDICAÇÃO, no processo n.º GI-598/2018, e principal-
mente a licitação realizada através da Modalidade TOMADA DE 
PREÇO n.º 007/CPL/2018. Referente à CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE CONS-
TRUÇÃO PRA CONSTRUÇÃO DE AGROINDÚSTRIA DE 
CACAU (COMPREENDENDO FABRICA DE CHOCOLA-
TE) PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/
RO. Vem HOMOLOGAR a favor da empresa:

EMPRESA: MARA COMERCIO E CONTRUÇÕES EIRE-
LI – EPP, vencedora da tomada de preços, perfazendo um valor 
de R$ 389.939,77 (trezentos e oitenta e nove mil novecentos e 
trinta e nove reais e setenta e sete centavos).

Publique-se o presente.
                                                      
Teixeirópolis – RO, 20 de Novembro de 2018.

ANTÔNIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
A Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso/RO torna pública a 
ADESÃO a ATA de Registro de Preço de n° 11.4 /2018 Prefei-
tura Municipal de Presidente Médici-RO do Pregão Eletrônico 
n°002/2018/RO, Processo de n°1399/semarf/2017 Secretaria de 
Administração da Prefeitura Municipal de Presidente Médici-RO, 
para aquisição de material de consumo (material de expediente), 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Trabalho 
e Assistência Social-SEMTAS e seus respectivos setores. 

Do valor: Total geral: de R$ 17.064,35 (dezessete mil e 
sessenta e quatro reais e trinta e cinco centavos).

20 de Novembro de 2018, Vale do Paraíso - RO

RONALDO ESTEVÃO DA SILVA
Ordenador de Despesas

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE RONDÔNIA

DECISÃO - 7163532

Trata-se de pedido de revogação do Edital 6973176 formulado pelo Juiz Federal Diretor
da Subseção, objeto do expediente 7153215, em que informa que o processo de mudança de sede da
Subseção Judiciária de Ji-Paraná/RO ocorrerá entre os dias 05/12/2018 e 20/12/2018.

Decido.

A despeito da relevância social do projeto objeto do Edital 6973176, cuja finalidade é
voltada a atender pessoas em condições de miserabilidade ou desempregadas,  há empecilho de ordem
logística a obstar a execução do programa no conograma previsto,  seja pela impossibilidade de utilização de
espaço físico, sob reforma, na Justiça Federal, seja pela probabilidade de suspensão do expediente dos
servidores envolvidos, na data da entrega, em 13/12/2018.

Assim, à luz da conveniência e oportunidade da Administração,  e por medida de
razoabilidade, considerados os fatores citados, REVOGO o Edital 6973176.

 

Comunique-se ao Ministério Público Federal em Ji-Paraná/RO, à Seccional da OAB em Ji-
Paraná/RO e à Secretaria de Assistência Social de Ji-Paraná/RO.

Divulgue-se pelos mesmos meios do Edital 6973175.

SERVE VIA DESTA DECISÃO COMO OFÍCIO:

 

I)  Ao Excelentíssimo Senhor

Procurador da República  MURILO RAFAEL CONSTANTINO

Procuradoria da República no Município de Ji-Paraná

Rua Presidente Vargas, 925, 1º andar, centro

CEP. 76900-038 - Ji-Paraná/RO

 

II)  À Exma. Senhora

Advogada SOLANGE APARECIDA DA SILVA

Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil Subseção de Ji-Paraná

Subseção da Ordem dos Advogados do Brasil em Ji-Paraná

Av. Ji-Paraná, nº 523, Bairro Urupá

CEP. 76900-188 - Ji-Paraná/RO

 

III)  À Senhora,

MARIA SÔNIA GRANDE REIGOTA

Secretária Municipal de Assistência Social de Ji-Paraná

Avenida Marechal Rondon, n. 1522, centro

Ji-Paraná/RO

 

Ji-Paraná/RO, 14 de novembro de 2018.

Decisão SJRO-JIP-1ªVARA 7163532         SEI 0003581-48.2018.4.01.8012 / pg. 1

 

RODRIGO GASIGLIA DE SOUZA
Juiz Federal Titular da 1ª Vara Federal da Subseção Judiciária de Ji-Paraná/RO

Coordenador dos Juizados Especiais Federais da Subseção Judiciária de Ji-Paraná/RO

 

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Gasiglia de Souza, Juiz Federal, em
15/11/2018, às 14:45 (horário de Brasília), conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://portal.trf1.jus.br/portaltrf1/servicos/verifica-processo.htm informando o código verificador
7163532 e o código CRC CA7EDB18.

Av. Marechal Rondon, 935 - Bairro Centro - CEP 76900-081 - Ji-Paraná - RO - www.trf1.jus.br/sjro/
0003581-48.2018.4.01.8012 7163532v3

Decisão SJRO-JIP-1ªVARA 7163532         SEI 0003581-48.2018.4.01.8012 / pg. 2

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

QUADRO (A)

G. H. PROCHNOW MOURÃO –ME - CNPJ:22.057.891/0001-55

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL Unid.

Med.

Marca V.Unit R$ V.Total 
R$

10 Alfinete colorido para mapas cx c/50 unidades. cx 100 Jocar 2,80 280,00

16 Apoio ajustável ergonômico para os pés. und 5 multivisão 69,99 349,95

22 Bloco de anotação 76x102mm de alto adesivo 
cores variadas, composição: papel e adesivo 
acrilico reposicionavel validade indeterminada, 
pacote com um bloco contendo 100 folhas. 

pct 100 jocar 3,14 314,00

27 Borracha escolar bicolor cx c/40 und. cx 50 Red-bor 10,50 525,00

62 Cola branca p/l frasco de 01 litro. frasc 20 piratininga 8,50 170,00

65 Cola c/glitter 25gm c/cores variadas. und 50 piratininga 1,67 83,50

66 Cola c/glitter dorado fr 25gr. fras-
co

50 piratininga 1,67 83,50

67 Cola c/glitter prata fr 25gr. fras-
co

50 piratininga 1,67 83,50

89 Fita adesiva dupla face 12x30cm. und 100 brw 3,88 388,00

103 Grampeador de mesa médio 26/6 ate 
30 folhas.

und 50 jocar 23,42 1.171,00

106 Grampo galvanizado 26/6 cx c/5000 unidades 
para grampeador n°26/6 galvanizados nao 
perecivel validade indeterminada fabricado 
com arame de aço revestido caixa com 
5000 unidades.

cx 100 brw 3,93 393,00

108 Grampo para grampeador 106/6/8. cx 100 brw 8,05 805,00

117 Lapis de cor tam. Grande cx com 12 cores 
composição pigmentos resina plastica e cera 
prazo de validade indeterminada certificado 
oelo inmetro cores intensas fácil de apontar. 

cx 200 brw 2,94 588,00

130 Organizador de mesa, porta caneta, clips e de 
outros de mesa de escritorio em acrilico.

und 50 menno 10,41 520,50

190 Tesoura multiuso cm 21 cm 8 ½-cabo plastic 
lamina em aço inoxidado formato anatomico.

und 100 Jocar 
office

6,59 659,00

192 Tesoura ponta fina domestica 14cm. und 70 brw 4,97 347,90

240 Novelo de lã 40g composição: 100% acrílico, 
novelos de 40g, cores: variadas

und 200 enovelar 13,00 2.600,00

245 Pincel p/pintura em tecido n° 06-para tecido, 
artesanato, cerâmica, óleo, acrílica. Pêlo/
cerdas: Cerda branca cabo: longo de madeira 
na cor amarela. Virola: Alumínio.

und 50 Leo&leo 5,06 253,00

246 Pincel p/pintura em tecido n° 08-para tecido, 
artesanato, cerâmica, óleo, acrílica. Pêlo/
cerdas: Cerda branca cabo: longo de madeira 
na cor amarela. Virola: Alumínio.

und 50 Leo&leo 4,91 245,50

274 Barbante em algodão cru n° 06 de 700 gra-
mas de 100% algodão, medindo aprox. 184 
metros, de boa qualidade, prazo de validade 
indeterminada.

und 200 Textile são 
joão

16,29 3.258,00

276 Caderno brochura capa dura c/96 fls grande. und 100 jandaia 6,70 670,00

277 Caderno capa dura espiral pequeno. und 75 jandaia 4,80 360,00

278 Caderno com 200 folhas 200x275xmm capa 
dura universal com espiral de 10 matérias 
folhas pautadas formato 200x275mm.

und 100 jandaia 12,44 1.244,00

304 E.V.A estampado 40x48cm cores variadas. und 200 brw 5,04 1.008,00

306 E.V.A atoalhado 40x48cm cores variadas. und 200 brw 3,32 664,00

Total R$

Mulher tem moto e malote roubados em NBO
Uma mulher de 29 anos foi 

abordada por dois suspeitos 
armados no momento em que 
estacionava uma motoneta em 
frente a uma agência bancária de 
Nova Brasilândia do Oeste, por 
volta das 12h de segunda-feira 
(19). A vítima é funcionária de 
um posto de combustível da ci-
dade e levava com ela um malote 
do comércio com cerca de R$ 
20 mil para depositar no banco.

Para ameaçar a vítima, um 
dos suspeitos chegou a apontar 
a arma para a cabeça dela. Logo 
após o crime, os policiais mili-
tares (PM) encontraram a mo-
toneta da mulher abandonada. 
Ninguém foi preso pelo crime.

Antes de irem ao encontro da 
vítima, os policiais chegaram a 
fazer patrulhamento até a saída 

de São Miguel do Guaporé, já 
que durante a denúncia a vítima 
disse que os suspeitos haviam 
fugido daquela direção.

Como não encontraram os 
suspeitos, os policiais foram até 
a agência bancária e a vítima 
informou que, no momento em 
que estacionava a motoneta em 
frente ao banco, foi abordada 
por dois suspeitos em uma mo-
tocicleta, armados e nervosos.

Após a abordagem, o passa-
geiro da garupa desceu do moto 
e com a arma direcionada para 
a cabeça dela, pediu a chave da 
motoneta. Após a mulher entre-
gar a chave do veículo, os sus-
peitos saíram sentido Setor 15, 
levando a motoneta da vítima.

A motoneta, um malote do 
posto com aproximadamente 

R$ 20 mil reais, um molho de 
chaves do posto e um molho de 
chaves da casa da vítima foram 
furtados durante a ação dos 
criminosos.

Os policiais realizaram bus-
cas nas linhas que dão acesso a 
outros municípios. Uma guarni-
ção da PM de Nova Brasilândia 
foi pela linha 13, lado norte, 
quando foram informados que a 
equipe de Migrantinópolis havia 
localizado a motoneta da vítima, 
abandonada em um travessão.

Os peritos realizaram coleta 
de digitais na motoneta recu-
perada e em seguida liberaram 
o veículo para o comissário de 
plantão. Nenhum suspeito foi 
localizado até o momento.

Fonte: G1/RO


	_GoBack

